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projekter under fiskerisektorprogrammet, vand- 
sektorprogrammet og projekter, der gennemfø- 
res som led i de administrative og juridiske refor- 
mer. Udvalget havde endvidere en række møder 
med ministre, parlamentarikere, repræsentanter 
for Verdensbanken, FN og ngo'er. I Cambodia 
besøgte udvalget flere danskstøttede projekter, 
heriblandt et, der støtter bæredygtig udnyttelse af 
skovressourcerne, samt et krisecenter, der arbej- 
der for at redde kvinder ud af prostitution. Udval- 
get mødtes endvidere med finansministeren, 
repræsentanter for FN's Højkommissær for 
Menneskerettigheder og repræsentanter for 
lokale ngo'er. 

Under det danske EU-formandskab afholdtes 
3. og 4. november 2003 et møde i kredsen af for- 
mænd for EU-landenes udenrigsudvalg, ansø- 
gerlandene og Europa-Parlamentet med det 
overordnede tema Opfølgning på verdenstopmø- 
det i Johannesburg om bæredygtig udvikling. 
Udvalgsformanden deltog 5. og 6. maj 2003 i 
Athen i det ellevte halvårlige møde i samme 
kreds. 

1 af udvalgets medlemmer deltog i september 
2003 i WTO's 5. ministerkonference i Cancún i 
Mexico. 

Udvalget afholdt 26. februar 2003 en høring 
om Miljø-, Freds- og Stabilitetsrammen (Mifre- 
sta). 10 af de samråd, udvalget har afholdt, var 
åbne. Udvalget har holdt en række møder med 
repræsentanter for multilaterale organisationer 
og besøgt danske organisationer. 

Udvalget for Forretningsordenen 

Medlemmer af udvalget deltog i fire konferen- 
cer, der blev afholdt som led i grundlovsdebat- 
ten: 9. januar 2003 om Danmark og Grønland, 
22. april 2003 om folkekirken, 19. maj 2003 om 
grundloven og internationale forhold og 2. juni 
2003 i den afsluttende grundlovskonference. 

Udvalget for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri 

8 medlemmer af udvalget foretog en studietur 
til Italien 8.-12. september 2003. Udvalget fore- 
tog en studietur til Foulum og Agro Business 
Park i Jylland 7. april 2003. 

Udvalget afholdt 9. oktober 2002 en høring 
om dyrevelfærd i samarbejde med Retsudvalget. 
Udvalget afholdt en høring om fødevarekontrol 
19. marts 2003 og en høring om fiskeri i Øster- 
søen 26. august 2003. 

Udvalget vedrørende Grønlandske Forhold 
Udvalget foretog 25. juni-2. juli 2003 en stu- 

dietur til Grønland. Hensigten med besøget var 
bl.a. at mødes med repræsentanter for Selvstyre- 
kommissionen og at blive orienteret om 
erhvervsudviklingsmuligheder, herunder råstof 
og fiskeri, fremtidsperspektiver i uddannelsessy- 
stemet og organiseringen og betydningen af den 
offentlige administration, særlig i bygderne. 

22. og 23. oktober 2003 deltog en repræsen- 
tant for udvalget i Selvstyrekonferencen i Grøn- 
land. 

Udvalget for Udlændinge- og Integrationspo- 
litik 

18. februar 2003 holdt udvalget sammen med 
Retsudvalget et møde med Institut for Menne- 
skerettigheder. Udvalget besøgte 11. september 
2003 Center Sandholm og Flygtningenævnet. 

24. april 2003 havde udvalget sammen med 
Kommunaludvalget besøg af det norske stortings 
kommunalkomité. 

Udvalget for Videnskab og Teknologi 

8 medlemmer af udvalget foretog 18.-22. 
august 2003 en studierejse til Nordøstgrønland 
for at studere vilkårene for dansk polarforskning 
på Forskningsstation Zackenberg. 

Udvalget foretog 15.-17. september 2003 en 
studierejse til Sjælland, Fyn og Jylland. Formålet 
var at studere innovationsmiljøer og deres sam- 
spil med lange videregående uddannelser. 

Udvalget afholdt sammen med Sundhedsud- 
valget og Udvalget vedrørende Det Etiske Råd 2. 
oktober 2002 en høring om biobanker. 

Udvalget holdt 27. november 2002 møde med 
Sektorforskningens Direktørkollegium. Udval- 
get afholdt 30. april 2003 det årlige orienterings- 
møde med Teknologirådets ledelse. Udvalget 
afholdt sammen med Uddannelsesudvalget 13. 
august 2003 et temamøde med VækstFonden. 

22. maj 2003 modtog Videnskabsudvalget 
sammen med Uddannelsesudvalget besøg fra 
OECD for bl.a. at drøfte OECD's evaluering af 
de danske universiteter. 

Tilsynet i henhold til grundlovens § 71 

§ 71-tilsynet har sammen med Retsudvalget 
og Socialudvalget afholdt en høring om tvangs- 
adoption og har deltaget i en række konferencer. 
Tilsynet har holdt møde bl.a. med indenrigs- og 
sundhedsministeren, Landsforeningen af Pa- 


